АДМИНИСТРАЦИЯ КИТЕРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   » июня 2024 года №
с. Китерма

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных
 Обязательств Китерминского сельского поселения
Крутинского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Китерминского сельского поселение Крутинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 30.03.2016 № 26 "О реестре расходных обязательств Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области".
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Китерминского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Китерминского сельского поселения                              А.А.Петров

Приложение
к постановлению Администрации
Китерминского сельского поселения
Крутинского муниципального района
Омской области
от   июня 2024 г. №

[bookmark: P30]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
Китерминского сельского поселения
Крутинского муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области (далее - Реестр).
2. Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Китерминского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Китерминского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области (далее – бюджет поселения), необходимых для их исполнения.
Данные Реестра используются при разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Составление и ведение Реестра осуществляется в государственной информационной системе Омской области "Единая система управления бюджетным процессом Омской области" (далее - ГИС ЕСУБП).
3. Администрация Китерминского сельского поселения в ГИС ЕСУБП формируют (корректируют) сведения о нормативных правовых актах, договорах, соглашениях, являющихся правовыми основаниями финансового обеспечения расходных обязательств Китерминского сельского поселения, и иные данные, необходимые для составления и ведения Реестра.
Администрация Китерминского сельского поселения ежегодно составляет Реестр в срок и в порядке, установленные для представления реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской области в Министерство финансов Омской области.
4. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в связи с изменением перечня расходных обязательств  Китерминского сельского поселения или объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, включенных в Реестр.
5. Ведение Реестра осуществляется с учетом рекомендаций Министерства финансов Омской области.